PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2014          № 24                                                                                           с. Новоярки
	О внесении изменений в решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 22.07.2009 № 17 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  решение Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 22.07.2009 № 17 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края» следующего  содержания:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 «Списание объектов недвижимого имущества (кроме объектов незавершенного строительства)»  Положения изложить  в  новой  редакции:

«1.5. После списания с баланса и сноса объекта недвижимого имущества муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия обязаны в течение шести месяцев представить в  Администрацию Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края следующие документы:
а) акт о сносе объекта недвижимого имущества, выданный организацией, аккредитованной на осуществление технической инвентаризации объектов капитального строительства (при необходимости);
б) выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, подтверждающую прекращение права собственности муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края на данный объект недвижимого имущества (при наличии государственной регистрации прав на объект)».
1.2. Подпункт 2.4.4. а) пункта 2.4. раздела 2 «Списание объектов движимого имущества»  Положения изложить в новой редакции:
«2.4.4. а) заключение специализированной организации (организации, осуществляющей ремонт, техническое обслуживание, экспертизу технического состояния основных средств) о техническом состоянии транспортных средств, самоходных машин, тракторов и комбайнов и их пригодности (непригодности) к дальнейшей эксплуатации (представляется на транспортные средства, самоходные машины, трактора и комбайны, срок эксплуатации которых не превышает 10 лет)».
2.  Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов.

Глава сельсовета                                                                                                  Е.И. Петрова